3

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

10.12.2024 г.

          № 4
Председатель – Е.Ю. Калиниченко
Секретарь – А.Ю. Козуб
Кворум для принятий решений имеется (из 9 членов присутствовало 8, список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
Докладчик: заместитель начальника отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края - И.Г. Романцова
2. О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми.
Докладчик: начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – О.В. Вильгоцкая.
3. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 г.

Докладчик: ведущий специалист отдела социально – правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии – А.Ю. Козуб.
ВЫСТУПИЛА: Е.Ю. Калиниченко - временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии, ознакомивший присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:
О реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
СЛУШАЛИ:
И.Г. Романцову (заместителя начальника отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию И.Г. Романцовой принять к сведению.
2. Продолжить работу, направленную на обеспечение жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, состоящих на учете в администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
Срок исполнения: в течение года.
Голосовали:
за – 8 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
По второму вопросу:
О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми.

СЛУШАЛИ:
О.В. Вильгоцкую (начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию О.В. Вильгоцкой принять к сведению.

2. Активизировать работу по проведению информационной компании по популяризации систем мер финансовой поддержки семей в зависимости от очередности рождения детей, семейных ценностей, формированию позитивного отношения молодежи к созданию семьи.

Срок исполнения: постоянно.
Голосовали:
за – 8 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
По третьему вопросу:

Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по социально – демографическим вопросам Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2024г.

СЛУШАЛИ:
А.Ю. Козуб (ведущий специалист отдела социально – правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию А.Ю. Козуб принять к сведению.

2. Утвердить в предложенной редакции План работы межведомственной комиссии по социально – демографическим вопросам Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 г.
Голосовали:
за – 8 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

4. Секретарю Комиссии направить настоящий протокол заседания межведомственной комиссии по социально – демографическим вопросам Ипатовского муниципального округа Ставропольского края членам Комиссии для исполнения.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Вильгоцкую Ольгу Владимировну.
Председатель

          Е.Ю. Калиниченко
Секретарь

А.Ю. Козуб